










































































Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022123000226

226

Nº 246, sexta-feira, 30 de dezembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2023 - UASG 80020

Nº Processo: 9843/2022. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento
de tradutor de Língua Brasileira de Sinais (Libras), guia-intérprete e serviço de
audiodescrição, na modalidade online e/ou presencial, em eventos do Tribunal Regional do
Trabalho da 18ª Região em Goiânia, e eventualmente nas unidades do interior do Estado
e Brasília, no ano de 2023, conforme especificações técnicas e condições constantes no
Termo de Referência.. Total de Itens Licitados: 5. Edital: 30/12/2022 das 08h00 às 17h00.
Endereço: Rua 51 C/ T-1 Nº 1403 Lt. 7 a 22 Qd. 22 Setor Bueno, - Goiânia/GO ou
https://www.gov.br/compras/edital/80020-5-00007-2023. Entrega das Propostas: a partir
de 30/12/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 13/01/2023
às 13h00 no site www.gov.br/compras.

BRUNO DAHER DE MIRANDA
Pregoeiro

(SIASGnet - 29/12/2022) 80020-00001-2022NE000412

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2023 - UASG 80020

Nº Processo: 8824/2022. Objeto: Contratação de empresa especializada na
prestação dos serviços de locação de painel de LED para eventos deste Regional, incluindo
a instalação, montagem, desmontagem e operação dos equipamentos, bem como todo
material necessário ao pleno funcionamento do Painel, conforme especificações técnicas e
condições constantes no Termo de Referência. . Total de Itens Licitados: 6. Ed i t a l :
30/12/2022 das 08h00 às 17h00. Endereço: Rua 51 C/ T-1 Nº 1403 Lt. 7 a 22 Qd. 22 Setor
Bueno, - Goiânia/GO ou https://www.gov.br/compras/edital/80020-5-00008-2023. Entrega
das Propostas: a partir de 30/12/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 16/01/2023 às 09h00 no site www.gov.br/compras.

THAIS ARTIAGA ESTEVES NUNES
Pregoeira

(SIASGnet - 29/12/2022) 80020-00001-2022NE000001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2023 - UASG 80020

Nº Processo: 8832/2022. Objeto: Contratação de empresa para prestação de
serviços de locação de veículos tipo van "minibus" e sedã médio (ambos com motorista),
para eventos deste Tribunal, conforme especificações técnicas e condições constantes no
Termo de Referência.. Total de Itens Licitados: 9. Edital: 30/12/2022 das 08h00 às 17h00.
Endereço: Rua 51 C/ T-1 Nº 1403 Lt. 7 a 22 Qd. 22 Setor Bueno, - Goiânia/GO ou
https://www.gov.br/compras/edital/80020-5-00005-2023. Entrega das Propostas: a partir
de 30/12/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 12/01/2023
às 13h00 no site www.gov.br/compras.

BRUNO DAHER DE MIRANDA
Pregoeiro

(SIASGnet - 29/12/2022) 80020-00001-2022NE000412

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 19ª REGIÃO

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DECISÃO proferida no processo administrativo. Proad: n.º 3364/2022,
Contratante: TRT da 19ª Região, CNPJ: 35.734.318/0001-80; Trata-se dos procedimentos
relativos à contratação de empresa especializada para elaboração de exames periódicos -
PCMSO - em magistrados e servidores deste TRT19 e para avaliação oftalmológica nos

Agentes de Segurança, através de Dispensa de Licitação em função do fracasso da licitação
efetuada. Considerando a sugestão da Secretaria de Licitações e Contratos (doc. 218) e o
teor do Parecer emitido pela Secretaria Jurídico-Administrativa sob nº 278/2022 (doc. 149),
concluindo pela legalidade da contratação através de Dispensa de Licitação, com
fundamento no inciso V do artigo 24 da Lei nº 8.666/93, ratifico o procedimento efetuado
e determino o seu prosseguimento, conforme sugestão da Secretaria de Licitações e
Contratos (doc. 218). À COD para autorizar a emissão do empenho correspondente e
demais procedimentos necessários. Em seguida, à SJA para elaboração do termo contratual
de acordo com a minuta apensa ao Edital do PE nº 25/2022. Após, à SA para os atos de
sua competência.

Maceió, 13 de dezembro de 2022.
Des. JOÃO LEITE DE ARRUDA ALENCAR

Vice-Presidente
No exercício da Presidência

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 21ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
SEÇÃO DE CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

EXTRATO DE CONTRATO

Processo PROAD nº 2958/2022. Contrato TRT/DLC nº 034/2022. Contratante: TRT 21ª

Região. Contratada: Contra Incêndio COM & Servicos de Extintores Eireli. Objeto:

Prestação de serviços de manutenção de segundo e terceiro níveis dos extintores de

incêndio prediais do TRT da 21ª Região, com substituição de componentes.

Fundamento Legal: Lei nº 10.520/2002, Decreto nº 10.024/2019, Lei Complementar nº

123/2006 (alterada pela Lei Complementar nº 147/2014), Lei nº 12.846/2013, Lei

13.709/2018, Ato TRT-GP nº 185/2021, Resolução CSJT n° 310/2021 e,

subsidiariamente, pela Lei nº 8.666/1993 e demais legislação pertinente. Assinatura:

28/12/2022. Signatários: Desembargadora Maria do Perpétuo Socorro Wanderley de

Castro, Presidente, pelo contratante, e Andreza Monteiro Gomes, Representante Legal,

pela contratada.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 22ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

UASG: 080024. Contrato TRT22 nº 41/2022, firmado em 29/12/2022, com a empresa RAIZ
SOLUÇÕES EM RESÍDUOS LTDA, CNPJ: 11.703.484/0001-51. Objeto: Contratação de
empresa especializada em serviços de coleta, transporte e destinação final de resíduos
orgânicos e não recicláveis gerados nos prédios da Sede e do Complexo Administrativo do
Tribunal Regional do Trabalho da 22ª Região, Teresina-PI, com fornecimento de mão de
obra e equipamentos necessários. PE TRT22 21/2022. PROAD TRT22 3583/2022. Vigência:
12(doze) meses, contados de 02/01/2023 a 02/01/2024. Valor Anual Estimado R$
13.656,96. Cobertura Orçamentária: ND 33903978, PTRES 168264. Nota de Empenho a ser
emitida no início do exercício financeiro de 2023. Signatários: Humberto Magalhães Ayres
(p/contratante) e Lukano Araújo Costa dos Reis Sá(p/contratada).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

UASG: 080024. 3º termo aditivo ao contrato TRT22 nº 61/2018 - Prestação de serviços de
seguro para cobertura dos veículos que compõem a frota do TRT22. Firmado com a
empresa Seguros Sura Ltda. CNPJ: 33.065.699/0001-27. Objeto: Prorrogar a vigência do
contrato por 12(doze) meses, contados de 29/12/2022 a 29/12/2023. Fundamento legal:
artigo 57, II, da Lei 8.666/93. PROAD TRT22 nº 723/2018. Humberto Magalhães
Ayres(p/contratante); Fernanda Rodrigues dos Santos Lima e Ana Paula Araújo
Santana(p/contratada).

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 24ª REGIÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Proc. 2.689/2019. Contratante: TRT da 24ª Região, CNPJ nº 37.115.409/0001-63.
Contratada: Oi S.A., CNPJ nº 76.535.764/0001-43. Espécie: 2º Termo Aditivo ao Contrato nº
22/2019. Objeto: prorrogação do prazo de vigência do contrato até 23.10.2024, a contar de
1º.1.2023. Fundamento legal: artigo 57, II, da Lei nº 8.666/1993 e cláusula 3ª do contrato.
Data da assinatura: 29.12.2022

JUSTIÇA FEDERAL
1ª REGIÃO

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO ACRE

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato n. 12/2022. CONTRATANTE: Justiça Federal de Primeira Instância - Seção
Judiciária do Estado do Acre. CONTRATADA: Positivo Tecnologia S/A. OBJETO: fornecimento
de equipamentos de microinformática (microcomputadores) para a Justiça Federal de
Primeira Instância - Seção Judiciária do Estado do Acre. VIGÊNCIA: A partir de 27/12/2022,
tendo seu término previsto para 27/12/2026. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: natureza da
despesa: 449052. Programa de Trabalho 02061003342570001. VALOR: R$ 574.096,50. BASE
LEGAL: Processo Administrativo Eletrônico n. 0002725-78.2022.4.01.8001-JFAC. DATA DE
ASSINATURA: 28/12/2022. Assinado por: Josoé Alves de Albuquerque, Diretor da Secretaria
Administrativa, pela Contratante, e Aldejunio de Oliveira, pela Contratada.

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato n. 13/2022. CONTRATANTE: Justiça Federal de Primeira Instância - Seção
Judiciária do Estado do Acre. CONTRATADA: Torino Informática Ltda. OBJETO: fornecimento
de equipamentos de microinformática (Monitores), com assistência e suporte técnico on
site pelo período de 48 meses, para a Justiça Federal de Primeira Instância - Seção
Judiciária do Estado do Acre. VIGÊNCIA: VIGÊNCIA: A partir de 28/12/2022, tendo seu
término previsto para 28/12/2026. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: natureza da despesa:
449052. Programa de Trabalho 02061003342570001. VALOR: R$ 154.275,00. BASE LEGAL:
Processo Administrativo Eletrônico n. 0002052-85.2022.4.01.8001-JFAC. DATA DE
ASSINATURA: 28/12/2022. Assinado por: Josoé Alves de Albuquerque, Diretor da Secretaria
Administrativa, pela Contratante, e Rodrigo do Amaral Rissio, pela Contratada.

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato n. 14/2022. CONTRATANTE: Justiça Federal de Primeira Instância - Seção
Judiciária do Estado do Acre. CONTRATADA: R.R.F. GUIMARÃES AGÊNCIA DE VIAGENS.
OBJETO: prestação de serviços de agenciamento de viagens para a Justiça Federal de
Primeira Instância - Seção Judiciária do Estado do Acre. VIGÊNCIA: de 01/01/2023 até
31/12/2023. PREÇO: desconto de 10% sobre o valor das passagens. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: natureza da despesa: 339039. Programa de Trabalho
02.061.0569.4257.0001. BASE LEGAL: Processo Administrativo Eletrônico n. 0002586-
29.2022.4.01.8001-JFAC. DATA DE ASSINATURA: 29/12/2022. Assinado por: Josoé Alves de
Albuquerque, Diretor da Secretaria Administrativa, pela Contratante, e Carlos Felipe
Tolentino Guimarães, pela Contratada.

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato n. 13/2022. CONTRATANTE: Justiça Federal de Primeira Instância - Seção
Judiciária do Estado do Acre. CONTRATADA: Torino Informática Ltda. OBJETO: fornecimento
de equipamentos de microinformática (Monitores), com assistência e suporte técnico on
site pelo período de 48 meses, para a Justiça Federal de Primeira Instância - Seção
Judiciária do Estado do Acre. VIGÊNCIA: VIGÊNCIA: A partir de 28/12/2022, tendo seu
término previsto para 28/12/2026. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: natureza da despesa:
449052. Programa de Trabalho 02061003342570001. VALOR: R$ 154.275,00. BASE LEGAL:
Processo Administrativo Eletrônico n. 0002052-85.2022.4.01.8001-JFAC. DATA DE
ASSINATURA: 28/12/2022. Assinado por: Josoé Alves de Albuquerque, Diretor da Secretaria
Administrativa, pela Contratante, e Rodrigo do Amaral Rissio, pela Contratada.

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato n. 12/2022. CONTRATANTE: Justiça Federal de Primeira Instância - Seção
Judiciária do Estado do Acre. CONTRATADA: Positivo Tecnologia S/A. OBJETO: fornecimento
de equipamentos de microinformática (microcomputadores) para a Justiça Federal de
Primeira Instância - Seção Judiciária do Estado do Acre. VIGÊNCIA: A partir de 27/12/2022,
tendo seu término previsto para 27/12/2026. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: natureza da
despesa: 449052. Programa de Trabalho 02061003342570001. VALOR: R$ 574.096,50. BASE
LEGAL: Processo Administrativo Eletrônico n. 0002725-78.2022.4.01.8001-JFAC. DATA DE
ASSINATURA: 28/12/2022. Assinado por: Josoé Alves de Albuquerque, Diretor da Secretaria
Administrativa, pela Contratante, e Aldejunio de Oliveira, pela Contratada.

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO AMAZONAS

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato n. 22/2022 (17227808), Contratante: Justiça Federal-SJ/Amazonas.
Contratada: Dimep Comércio e Assistência Técnica Ltda., CNPJ 09.095.664/0001-56. Objeto:
locação de equipamentos para registro de ponto eletrônico, com leitor biométrico e
cartões de proximidade (RFID) e Kit para cadastro biométrico, com cartão de proximidade
(RFID), incluído sua manutenção corretiva, que deverão possuir integração completa com o
sistema Tack - Sistema Eletrônico de Frequência - FORPONTO, utilizado pelo Tribunal
Regional Federal da 1ª Região. Valor: R$ 3.874,00 mensal e R$ 46.488,00 anual. Vigência:
29/12/2022 a 28/12/2023. Nota de Empenho 2022NE445 (17227724), natureza da despesa
339039, Programa de Trabalho n. 168312. Base Legal: artigo 75, II da Lei n. 14.133/2021.
P.A. 0004102-81.2022.4.01.8002. Data de Assinatura: 29/12/2022. Assinado por: Edson
Souza e Silva, Diretor da Secretaria Administrativa, pela contratante, e Sr. Rafael Tavano,
pela contratada.


		2022-12-30T17:14:47-0400
	BONIFÁCIO TSUNETAME HIGA JUNIOR




